

§ 8. Remiss av motion (V) om nollvision mot hemlöshet bland äldre

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/154

Dnr 1.6-175/2019

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Ärendet

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-04-16.

Clara Lindblom, Torun Boucher, Alexandra Mattsson och Robert Mjörnberg, samtliga (V), föreslår i *Motion om nollvision mot hemlöshet bland äldre* att kommunfullmäktige ska anta en nollvision mot hemlöshet bland äldre. Målet med nollvisionen är att år 2025 ska Stockholms stad inte ha äldre som är hemlösa enligt gällande definitioner. Vidare föreslår motionärerna att kommunstyrelsen uppdrar till äldrenämnden och socialnämnden att ta fram en handlingsplan för hur en nollvision för hemlöshet bland äldre ska utformas och uppnås.

Genom de budgetuppdrag som getts äldrenämnden kommer arbetet mot äldre i hemlöshet att fortsätta. Ett utvecklat vräkningsförebyggande arbete och tillskapande av trygga bostäder för personer i hemlöshet är en prioriterad uppgift. Äldrenämnden kommer att tillsammans med socialnämnden och stadsdelsnämnderna arbeta för att nå, och utveckla insatser till äldre som tillhör sårbara grupper, däribland äldre som lever i hemlöshet.

Under 2019 kommer ett nytt *Program mot hemlöshet* att utformas, det befintliga programmet gäller 2014-2019. I detta arbete kommer äldreförvaltningen att ingå. För att minska risken för att äldre sköra personer hamnar ”mellan stolarna” vill äldreförvaltningen understryka vikten av ett ökad samhandläggning mellan de olika verksamhetsområdenas handläggare inom socialtjänsten.

Förslag till beslut

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Ledamoten Kerstin Thelander (V) och Claes Elmgren (S) lade fram ett gemensamt förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med det.

Beslutsgång

Ordföranden Erik Slottner (KD) ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservation

Ledamoten Leif Söderström m.fl. (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för (V) och (S) gemensamma förslag. Ledamoten Kerstin Thelander m.fl. (V) och Claes Elmgren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för deras gemensamma förslag enligt följande:

1. Äldrenämnden tillstyrker motionen om att staden ska anta en nollvision mot hemlöshet bland äldre med målet att år 2025 ska vi inte ha äldre i Stockholms stad som är hemlösa.
2. Därutöver framföra följande:

Vi ser positivt att äldrenämnden genom de budgetuppdrag som getts kommer att fortsätta arbetet mot äldre i hemlöshet och att det är en prioriterad uppgift med ett utvecklat vräkningsförebyggande arbete och tillskapandet av trygga bostäder för äldre personer i hemlöshet. Även det samarbete som beskrivs med socialnämnden är viktigt att fortsätta. Vi anser att en nollvision bör ingå i det nya dokumentet Program mot hemlöshet som kommer att utformas under 2019.

§ 9. Boendeplan 2019

Dnr 3.2-566/2018

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till stadsövergripande boendeplan för 2020 med utblick mot 2040.
2. Äldrenämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för beslut.

Ärendet

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-04-30

Äldreförvaltningen samordnar arbetet med den stadsövergripande boendeplanen i nära samverkan med berörda stadsdelsnämndsregioner, stadsledningskontoret, Micasa och exploateringskontoret. Befolkningen i åldersgruppen 65 år och äldre ökar kraftigt. Från och med 2023 ökar behovet av vård- och omsorgsboende med cirka 2 400 platser fram till 2040. I boendeplanen har behovet av nödvändiga åtgärder analyserats för att möta den kommande efterfrågan av platser.

I boendeplanen redovisas fem fastigheter som är beslutade att avvecklas och fem som föreslås avvecklas. I planen föreslås också nyproduktion av cirka 870 platser, cirka elva vård- och omsorgsboenden, med kommunalt huvudmannaskap fram till 2040. Sju utpekade specifika projekt finns. Vidare beräknas det finnas behov av cirka 1 900 platser i privata nyetableringar. Nio utpekade specifika projekt finns.

Förslag till beslut

Ordföranden Erik Slottnér (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Ledamoten Claes Elmgren (S) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med det.

Ledamoten Kerstin Thelander (V) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med det.